
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 81 del 13/06/2013
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  A R E A  O R G A N I Z Z A Z I O N E  E  R I F O R M A
DELL’AMMINISTRAZIONE 3 giugno 2013, n. 22
 
Riassetto organizzativo del Servizio Provveditorato - Economato - istituzione struttura di progetto
dirigenziale.
 
 
 
L’anno 2013 addì 3/6/2013, nella sede degli uffici della Direzione dell’Area Organizzazione e riforma
dell’amministrazione, alla via Celso Ulpiani, 10 - Bari.
 
 
IL DIRETTORE
 
Visti gli artt. 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
 
visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161 del 22 febbraio 2008;
 
visto l’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
vista la deliberazione di Giunta regionale n. 3033/2012;
 
viste le note prot. n. AOO_006-694 del 3/5/2013 e AOO_006-766 del 21/5/2013 del direttore dell’Area
Finanza e Controlli;
 
vista la propria determinazione n. 1 del 28/1/2011;
 
sentita la relazione dell’Alta Professionalità “Organizzazione” che riferisce:
“Il Servizio Provveditorato-Economato, particolarmente investito dalle norme di contenimento della
spesa pubblica (spending review) e dalla conseguente necessità di coniugare i vincoli normativi con
l’efficacia dell’azione amministrativa, ha sviluppato un modello organizzativo adeguato alle iniziative da
intraprendere ma anche alla costruzione di un percorso che colga quest’opportunità per ricavarne
occasione di rilancio e innovazione.
Il direttore dell’Area Finanza e controlli, con note sopra riportate, ha approvato la proposta complessiva
del dirigente del Servizio Provveditorato-Economato dando mandato al dirigente del Servizio Personale
e organizzazione a provvedere, con successivo e separato atto, a quanto di propria competenza.
Ha dato inoltre mandato, al direttore dell’Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione, di avviare
la ristrutturazione del Servizio anzidetto mediante l’istituzione della struttura di progetto dirigenziale

1



“Contenimento delle spese di gestione” a supporto delle attività di progettazione di nuovi sistemi di
monitoraggio e controllo delle spese di funzionamento.
La suddetta struttura di progetto che costituisce primo e imprescindibile tassello della profonda e
urgente revisione micro organizzativa del servizio, necessita di un responsabile di direzione che assicuri
“continuità di competenze”. Per questa ragione il direttore dell’Area Finanza e controlli ha inteso affidare
la direzione della struttura al dirigente del Servizio Provveditorato-Economato.
Alla Struttura di progetto “Contenimento delle spese di gestione” sono attribuite le seguenti funzioni:
- progetta, realizza e avvia procedure di monitoraggio e controllo delle spese di funzionamento dell’Ente
per fornire al Servizio tutti gli elementi utili alla pianificazione e programmazione finanziaria oltre che di
orientamento alla qualità ed efficacia di beni e servizi forniti.
Occorre, pertanto, procedere alla modifica organizzativa nei termini sopradetti, in applicazione a quanto
previsto dall’art. 18, co. 4 del DPGR n. 161 del 22 febbraio 2008 e alle indicazioni della Conferenza di
direzione di cui al verbale n. 28 del 27/12/2010, adottate con determinazione dell’Area Organizzazione e
riforma dell’amministrazione n. 1/2011.”
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
DETERMINA
 
per quanto riportato in premessa e che qui s’intende integralmente riportato di:
 
- prendere atto delle decisioni organizzative assunte dal direttore dell’Area Finanza e controlli con note
prot. AOO_006-766 del 21/05/2003 e prot. AOO_006-694 del 3/5/2013;
 
- istituire la struttura di progetto dirigenziale del Servizio Provveditorato-economato “Contenimento delle
spese di gestione” con le seguenti funzioni:
 progetta, realizza e avvia procedure di monitoraggio e controllo delle spese di funzionamento dell’Ente
per fornire al Servizio tutti gli elementi utili alla pianificazione e programmazione finanziaria oltre che di
orientamento alla qualità ed efficacia di beni e servizi forniti;
 
- affidare ad interim la direzione della sopra detta struttura di progetto al dirigente del Servizio
Provveditorato-Economato, nelle more del compimento delle previste procedure di avviso.
 
Il presente provvedimento è composto di 3 facciate e:
- sarà affisso all’Albo della Direzione dell’Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione;
- sarà notificato al Direttore dell’Area Finanza e controlli;

2



- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
- sarà trasmesso al Servizio Personale e organizzazione;
- sarà trasmesso al Servizio Provveditorato-Economato;
- sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale e in copia all’Assessore al
Lavoro, con delega al personale e organizzazione.
 
Avv. Domenica Gattulli
 
_________________________

3


